Parecer Jurídico 8 (SEI nº 8255466) - ADVSET/SECOM e documentação as quais constam neste Processo.

 Autorizo a aquisição de de 60 (sessenta) crachás de identificação funcional, incluindo porta-crachá, crachá
personalizado e cordão de pescoço com presilha de segurança , no valor R$ 534,00 (quinhentos e trinta e quatro reais) nos
termos das legislações vigentes.

Goiânia, 10 de outubro de 2025.

DJAN HENNEMANN

Documento assinado eletronicamente por Djan Hennemann, Secretário Municipal de Comunicação,
em 10/10/2025, às 16:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

[...]

originais, mão de obra, ferramentas, materiais e reposição imediata.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato é de 24 meses, contados a partir da publicação no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP).

VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total de R$ 22.596,00 (vinte e dois mil, quinhentos e noventa e seis
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 2025.1750.12.361.0141.2017.33903900.101.526 - STN 1500 1001

        2026.1750.12.361.0141.2017.33903900.101.526 - STN 1500 1001

        2027.1750.12.361.0141.2017.33903900.101.526 - STN 1500 1001

LOCAL E DATA: Goiânia, 01 de outubro de 2025.

[...]

a consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a
transferência de recursos financeiros a Organização da Sociedade Civil (OSC),
conforme especificações estabelecidas no plano de trabalho, Processo nº
24.10.000002683-0.

5 – VALOR: R$ 98.391,83 (noventa e oito mil, trezentos e noventa e um reais e oitenta e
três centavos) e rendimentos financeiros.

6 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência será 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da
liberação do recurso, podendo ser prorrogado nos casos e condições previstos
no art. 55 da Lei nº 13.019, de 2014.

[...]

Decreto nº 10.922/2021, e após a dispensa eletrônica 02/2025 realizada no sitio oficial
https://www.gov.br/compras/pt-br, AUTORIZAR, portanto, a presente despesa com a
contratação de empresa especializada no fornecimento de Certificado Digital Modelo E-CPF A3
e E-CNPJ A1 padrão ICP/Brasil no valor de R$ 527,60 (quinhentos e vinte e sete reais e sessenta
centavos), diretamente da empresa FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET LTDA, CNPJ
56.150.801/0001-98.

Goiânia, 10 de outubro de 2025.

HUDSON RODRIGUES DE NOVAIS
PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Hudson Rodrigues de Novais,

[...]

Credenciamento e Gestão de Contratos e com subsídio no Parecer Jurídico Referencial nº 301/2022,  da
Procuradoria Geral do Município e Parecer Jurídico 2658/2025, nos autos do processo de nº
25.14.000005774-8, AUTORIZO a realização da despesa, com o reconhecimento da divida no valor total de R$
202.666,67 (duzentos e dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), referente aos
meses de fevereiro, março, abril, maio, junho e 2 dias referente ao mês de julho de 2025, quando houve a
prestação de serviços de saúde em atendimentos aos beneficiários do IMAS pelo prestador IRSOL
ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 26.263.499/0001-13, sem cobertura

[...]

remuneração de serviços e dos parâmetros, relativos aos procedimentos integrantes do rol de cobertura do IMAS,

RESOLVE:

AUTORIZAR a contratação do(a) proponente NUCLEO DE ANALISES CLINICAS LTDA, inscrito no CNPJ sob o
n.º 02.766.038/0001-03, no valor estimado de R$ 42.627.253,13 (quarenta e dois milhões, seiscentos e vinte e sete mil,
duzentos e cinquenta e três reais e treze centavos), pelo prazo de 05(cinco) anos, mediante Inexigibilidade de Licitação,
em conformidade com o disposto no Edital de Credenciamento nº 001/2024 e seus Anexos, bem como no art. 37 da
Constituição Federal e nos artigos 78 e 79 da Lei nº 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis ao caso.